Совет муниципального района «Карымский  район»
РЕШЕНИЕ
от « 02 »  ноября  2017 г.                                                                             № 22
О внесении изменений в Положение

«Об условиях оплаты труда и

предоставления отпуска лицам, замещающим

муниципальные должности в муниципальном

районе  «Карымский район», утвержденного

решением  Совета муниципального района
«Карымский район» от 13 августа 2009 г № 369

В соответствии  с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального района «Карымский район» Забайкальского края Совет муниципального района «Карымский район» решил:

1. Внести изменения в Положение «Об условиях оплаты труда и предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности  в муниципальном районе «Карымский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Карымский район» от 13 августа 2009 г № 369 «Об утверждении Положения «Об условиях оплаты труда и предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности  в муниципальном районе «Карымский район» (далее – Положение):
1) в преамбуле Положения слова «, Председателя Совета муниципального района «Карымский район» исключить;
2) в абзаце 1 пункта 2 части 1 слова «, председателю Совета муниципального района «Карымский район» исключить;

3) часть 1 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
        7. Лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливаются следующие ежемесячные надбавки к должностному окладу:

        1) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;

        2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за почетные звания Российской Федерации, почетные звания Читинской области, Агинского Бурятского автономного округа, Забайкальского края, ученую степень (доктор наук, кандидат наук), ученое звание (профессор, доцент) при их соответствии специализации замещаемой должности:

за почетное звание Российской Федерации, ученую степень доктора наук, ученое звание профессора – в размере 25 процентов должностного оклада;

за почетное звание Читинской области, Агинского Бурятского автономного округа, Забайкальского края, ученую степень кандидата наук, ученое звание доцента – в размере 15 процентов должностного оклада.

При наличии двух оснований для выплаты данной надбавки к должностному окладу выплачивается большая из надбавок.

Основанием назначения и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за почетное звание является удостоверение или иной документ, подтверждающий присвоение почетного звания.
На установленные ежемесячные надбавки производится начисление надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

        2. Настоящее Решение подлежит обнародованию в районной газете «Красное знамя» и на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Совета муниципального

района «Карымский район»

_____________________Г.А. Ванчугов

	Врио главы муниципального района «Карымский район»

________________А.С. Сидельников